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mogelijikheden en stimulans vestigen kleine zelfstandige ondememers in kleine Uw ana
dorpen in Stichtse Vecht WR?bNDEN ﬂ 1 APR lﬂlﬁ
Bijlage(n) Bij beantwoording graag ons

n.v.t. kenmerk en datum vermelden.

Geachte heer Van Rossum,

Op grond van artikel 41 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere
werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen
gesteld over de sluiting van de bloemenwinkel in Loenen.

De eerste 3 vragen zijn technische vragen, maar worden voor de volledigheid ook in deze
beantwoording meegenomen.

Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald.

Vraag 1
Klopt het dat de bloemenwinkel Amber Flora, gelegen op de Rijksstraatweg te Loenen aan de Vecht,
(tijdelijk) is gesloten omdat de vergunning niet op orde was?

Antwoord 1
Nee. De bloemenwinkel is gesloten omdat deze in een pand zit waar in het bestemmingsptan geen
detailhandel is toegestaan. Er was / is daarnaast geen vergunning.

Vraag 2
Wat is de huidige stand van zaken?

Antwoord 2

Er loopt een handhavingstraject, omdat wij een verzoek om handhavend op te treden hebben
ontvangen van een derde. Op 6 januari 2016 is er een aanvraag om omgevingsvergunning ingediend
voor het tijdelijk vestigen van een bloemenwinkel / detailhandel. Deze aanvraag is (nog) niet
compleet en ontvankelijk en wij hebben verzocht om aanvullende gegevens.

Vraag 3
Zijn er, behalve de vergunning, nog andere redenen om dit pand (tijdelijk) te sluiten?

Antwoord 3

Ja. Het gebruik is namelijk in strijd met het bestemmingsplan. Daarnaast is er momenteel geen
vergunning. Overigens is het pand niet formeel gesloten. Er is een aanschrijving gedaan om het
strijdige gebruik (detailhandel) te staken.
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Vraag 4
Stimuleert het College kleine zelfstandig ondernemers om zich te vestigen in kleine dorpen zoals de
dorpskern L.oenen aan de Vecht?

Antwoord 4
In de onlangs vastgestelde Retailvisie Stichtse Vecht is Loenen aan de Vecht benoemd als één van
de vier dorpskernen waar retail in het centrumgebied gestimuleerd wordt.

Vraag 5
Welke stappen onderneemt het College om het kleine zelfstandige ondernemers makkelijker te
maken om zich te vestigen in kleine dorpen zoals de dorpskern Loenen aan de Vecht?

Antwoord 5

Bij de eerstvolgende actualisatie van het bestemmingsplan Loenen a/d Vecht zullen aile panden in
het aangegeven centrumgebied voor de plint de bestemming centrumfunctie krijgen. Dit betekent dat
hier naast detailhandel, ook daghoreca, een kantoorfunctie, een maatschappelijke of culturele functie
toegestaan is; ook een mengvorm van deze bestemmingen is toegestaan.

Daarnaast zorgt het College voor een goede bereikbaarheid en voldoende gratis
parkeervoorzieningen. Tevens wordt er in het kader van deregulering onderzocht wetke
vergunningen afgeschaft of versoepeld kunnen worden. Tot slot wordt er gewerkt aan mogelijkheden
om recreatie en toerisme te versterken.

Hoogachtend,

enkomstig het door burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht genomen besluit,

mr. R
Manager Ontvwkkellng
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